
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.391  65Terça-feira, 09 DE MAIO DE 2023

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2080882;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para Brasília/DF no período de 02 e 03/05/2023, a fim de participar da 
reunião com a Secretária Nacional de Trânsito – SENATRAN.

nome matricula
José Bento Andrade Gouvêa Júnior 80845362/5

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1395/2023-DAF/CGP, DE 02/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2080138;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Abaetetu-
ba para o municipio de Tailândia no período de 28/04 e 01/05/2023, a fim 
de realizar exames téoricos e práticos no referido municipio.

nome matricula
Ana Lúcia Rodrigues Chaves 5141176/1

Kleber Guimarães Lima 57201995/1
Denilson Linhares da Silva 57176558/1

André Kemil Silva dos Santos 55588504/1
Maria da Conceição Rodrigues Matias 80845407/1

Jesus Nazareno Vera Cruz Lobato 3268683/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1396/2023-DAF/CGP, DE 02/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2075366;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Capitão 
Poço para o municipio de Belém no período de 15/05 e 17/05/2023, a fim 
de participar de reunião com a Coordenação da CNCIR a fim de partilhar 
problemáticas das demandas da CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Otavio Matheus Miranda Correa 5912629/3

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 934953

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 025/2023/CAVS/DGP
BELÉM, 08 DE MAIO DE 2023.

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Portaria de nº 037/2023/GAB/SEAP, de 30 de 
janeiro de 2023.
RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER de acordo com o Art. 72, Inciso XIV c/c Art. 77, inciso 
I e Art. 81 todos da Lei 5.810 de 24/01/1994 (Regime Jurídico Único), aos 
servidores relacionados a seguir, LICENÇA SAÚDE, a serem gozadas no 
período determinado, conforme descrito abaixo:

Nº Nome Matrícula Período
01 Arlyson Martins Coutinho 5950108 03/12/2021 a 15/12/2021
02 Arlyson Martins Coutinho 5950108 23/12/2021 a 03/01/2022
03 Carlos Alberto de Oliveira 5934730 26/12/2021 a 01/01/2022
04 Elielma Silva Noronha 5952967 02/02/2022 a 06/02/2022
05 Fabio de Almeida Parafita 5949696 19/02/2022 a 25/02/2022
06 Fabricio Junio Laurindo da Cruz 5949657 17/02/2022 a 25/02/2022
07 Felipe Almeida Ramos 5934599 31/12/2021 a 03/01/2022
08 Francisca Luciannethy Pimentel Oliveira 5952360 06/12/2021 a 10/12/2021
09 Gibson dos Anjos Aires 5954047 06/12/2021 a 19/12/2021

10 Gleidson da Silva Pereira 5949733 19/12/2021 a 23/12/2021

11 Luan Albery Assunção Fonseca 5953840 13/12/2021 a 16/12/2021
12 Luciana Suely Figueiredo Ribeiro 5950033 30/12/2021 a 08/01/2022
13 Marcio Ramos Cordeiro 5954287 05/12/2021 a 09/12/2021
14 Maria do Livramento de Aquino Cruz 5952929 02/12/2021 a 13/12/2021
15 Mauricio da Costa Maciel Picanço 5950057 22/12/2021 a 05/01/2022
16 Maycon Jose de Souza Gomes 55587573 27/12/2021 a 30/12/2021
17 Tamison Epaminondas da Silva 5950178 13/02/2022 a 17/02/2022
18 Tamison Epaminondas da Silva 5950178 21/02/2022 a 25/02/2022
19 Victor Leal Nascimento 5953875 13/02/2022 a 17/02/2022
20 Wemerson Feitosa Conceição 5953853 07/02/2022 a 14/02/2022

WALDILSON  COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 935119
PORTARIA Nº 024/2023/CAVS/DGP

BELÉM, 08 DE MAIO DE 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Portaria de nº 037/2023/GAB/SEAP, de 30 de 
janeiro de 2023.
RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER de acordo com o Art. 72, Inciso XIV c/c Art. 77, inciso 
I e Art. 81 todos da Lei 5.810 de 24/01/1994 (Regime Jurídico Único), aos 
servidores relacionados a seguir, LICENÇA SAÚDE, a serem gozadas no 
período determinado, conforme descrito abaixo:

Nº Nome Matrícula Período
01 Douglas Mike Silva Araujo 5954138 17/02/2022 a 21/02/2022
02 Dugue Ferreira de Barros 5949994 19/02/2022 a 04/03/2022
03 Gabriel Ferreira da Silva 57205839 28/01/2022 a 05/02/2022
04 Helison Portal da Cruz 6403839 12/01/2022 a 21/01/2022
05 Hellen Cordeiro de Almeida 5952805 04/01/2022 a 11/01/2022
06 Herica Cristina Martins de Oliveira 5952366 20/07/2022 a 24/07/2022
07 Herica Cristina Martins de Oliveira 5952366 27/07/2022 a 09/08/2022
08 Johnatan Gonçalves de Arruda 5949844 31/01/2022 a 04/02/2022
09 Jose Willamis dos Santos 5954032 12/02/2022 a 18/02/2022
10 Keyla Nayala do Couto Leite 57202027 03/05/2022 a 03/05/2022
11 Pamela Taianne da Paiva Bernal 5952376 28/08/2022 a 29/08/2022
12 Priscila da Costa Menezes Bittencourt 5935992 23/08/2022 a 05/09/2022
13 Rafaela Garcia e Silva 5949997 12/08/2022 a 16/08/2022
14 Reginaldo Pimentel Salomão 5179254 24/01/2022 a 27/01/2022
15 Roberto Alexandre Fontes Tavares 5953990 06/08/2022 a 09/08/2022
16 Ronaldo Borges Trindade 5953259 26/01/2022 a 01/02/2022
17 Sabrina Batista Lima 5952497 31/01/2022 a 06/02/2022
18 Viviane de Souza Silva Monteiro 5952342 16/09/2022 a 20/09/2022
19 Williame Arthur Sousa Pacheco 5950547 27/07/2022 a 28/07/2022
20 Ygor Filipe Magalhães de Carvalho 5952560 17/01/2022 a 23/01/2022

WALDILSON  COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 935120
PORTARIA Nº 026/2023/CAVS/DGP

BELÉM, 08 DE MAIO DE 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Portaria de nº 037/2023/GAB/SEAP, de 30 de 
janeiro de 2023.
RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER de acordo com o Art. 72, Inciso XIV c/c Art. 77, inciso 
I e Art. 81 todos da Lei 5.810 de 24/01/1994 (Regime Jurídico Único), aos 
servidores relacionados a seguir, LICENÇA SAÚDE, a serem gozadas no 
período determinado, conforme descrito abaixo:

Nº Nome Matrícula Período
01 Alessand Marinho de Oliveira 5952939 19/07/2021 a 20/07/2021
02 Eduardo da Silva Filho 5954340 17/01/2022 a 26/01/2022
03 Katia Cristina Matos da Silva 5457661 14/02/2022 a 18/02/2022
04 Laisa Tocantins Murta Costa 5950128 27/02/2022 a 03/03/2022
05 Luciana Soares Sena 57198590 07/12/2021 a 13/12/2021
06 Marcelo Araujo 5898630 22/02/2022 a 05/03/2022
07 Mauricio Cardoso da Silva 54188696 03/02/2022 a 06/02/2022
08 Paulo Cezar Barros Junior 57202213 16/12/2021 a 20/12/2021
09 Taciano da Silva Cavalcante 5950151 27/01/2022 a 31/01/2022
10 Tamiris Cristina da Costa Lima 5952477 24/01/2022 a 28/01/2022
11 Tamison Epamonindas da Silva 5950178 16/01/2022 a 20/01/2022
12 Tania Gabrielle Lima de Freitas 5952833 29/01/2022 a 05/02/2022
13 Telma Pena Rebelo 6033075 18/01/2022 a 27/01/2022
14 Terezinha de Jesus Alves de Lima Paiva 5952355 19/01/2022 a 25/01/2022
15 Vanilze Gomes dos Santos 5550807 18/01/2022 a 23/01/2022

16 Vicente Maciel da Silva Neto 54185858 27/01/2022 a 02/02/2022


